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Kontakt til ca. 10.000 studerende
Med sin placering midt på Campus på Aarhus Universitet har Arts Karriere tæt berøring med 
ca. 10.000 fuldtidsstuderende fra 94 forskellige uddannelser. Arts er hjemsted for landets bre-
deste udbud af humanistiske uddannelser. De studerende fra Arts kan bidrage til at udvikle 
både private virksomheder og offentlige institutioner og ikke mindst være med til at løse de 
komplekse problemstillinger, samfundet står over for både nu og i fremtiden. Der udbydes 
uddannelser i både Aarhus og Emdrup. 

Det er vores vision, at alle Arts-studerende skal være karrierekompetente. Derfor fokuserer 
vi på at opbygge et solidt kendskab til arbejdsmarkedet og understøtte karrieremuligheder 
for vores studerende.

Vi håber, at vi kan starte et godt samarbejde mellem din virksomhed/organisation og Arts 
Karriere. I fællesskab kan vi arbejde på at opfylde jeres rekrutterings- og profileringsbehov.

Lad os starte samarbejdet allerede i dag.

Venlig hilsen

Arts Karriere
karriere.arts@au.dk
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HVEM ER DE STUDERENDE?
Uddannelserne på Arts fordeler sig på fakultetets tre institutter: Institut for Kommunikation 
og Kultur, Institut for Kultur og Samfund og Danmarks Institut for Pædagogik og Uddannelse.
Antallet af de studerende var i 2020 ca. 5000 bachelorstuderende og 4.600 kandidatstude-
rende fordelt på 94 uddannelser. 

Find inspiration i opgavehjulet ovenfor til hvilke arbejdsområder en Arts studerende eller 
nyuddannet bl.a. kan bidrage med hos jer.



ARTS STUDERENDES 
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IT OG DIGITALISERING
Studerende med kompetencer inden for IT og digitalisering kan med deres indsigt i 
samspillet mellem mennesker og IT bidrage til bl.a. UX design, udvikling af digitale 
og teknologiske løsninger, strategisk formidling, markedsføring og implementering 
af systemer inden for større og mindre organisationer samt konsulenthuse i den 
private og offentlige sektor.

KOMMUNIKATION OG FORMIDLING
Alle studerende på Arts opnår gode formidlingskompetencer, mens nogle af 
dem specialiserer sig særligt i kommunikation. De har bl.a. kompetencer inden 
for produktion af medieindhold, strategisk kommunikation, markedsføring og 
erhvervssprog, og kan bl.a. varetage stillinger som kommunikationsmedarbejder, 
redaktør, konsulent, journalist m.fl. inden for forskellige typer brancher i både privat 
og offentligt regi.
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Fælles for alle Arts-studerende er, at de er dygtige til bl.a. kommunikation, analyse, formidling, 
undervisning samt kultur- og målgruppeforståelse. Fællesnævneren for Arts uddannelserne 
er blikket for mennesket i relation til omverdenen.



KUNST, KULTUR OG OPLEVELSER
Mange Arts kandidater uddanner sig inden for kunst- og kulturområdet og vil bl.a. 
kunne bidrage til konceptudvikling, koordinering og planlægning, formidling, story-
telling og at skabe indsigt i målgrupper. Kompetencerne kan bl.a. bruges inden for 
kunst- og kulturbranchen, herunder på museer og teatre, i oplevelsesøkonomiske 
virksomheder og turisme.

MENNESKER OG ADFÆRD
De, der studerer forskellige aspekter af mennesker, kultur og samfund opnår en 
bred forståelse for kultur og adfærd, som bl.a. kan bruges i arbejde med kvalitativ 
og kvantitativ dataindsamling, service- og produktudvikling, markedsudvidelser, 
UX research og design, undervisning, formidling og projektledelse i virksomhe-
der med behov for indgående målgruppekendskab samt kommunale enheder, 
integrationsområdet, gymnasieskolen, museer m.fl.

LÆRING, HR OG UDDANNELSE
En stor gruppe Arts kandidater er specialiserede inden for disse felter, og deres 
kompetencer kan bringes i spil i både større og mindre private virksomheder 
samt offentlige institutioner. De vil kunne arbejde inden for det pædagogiske 
felt og med udvikling, planlægning og evaluering af uddannelse. Derudover vil 
de kunne varetage forskellige funktioner inden for HR og kompetenceudvikling, 
administration, undervisning og vejledning i både større og mindre organisationer 
samt konsulenthuse.

SPROG- OG KULTURFORSTÅELSE
De studerende, der uddanner sig inden for sprog- og områdestudier, kan begå 
sig på højt niveau inden for deres valgte sprogområde og har indgående kend-
skab til kultur og samfund i det pågældende område. 
Deres kompetencer kan bl.a. bruges til kommunikation, oversættelse, markeds-
føring, marketing, salg, tolkearbejde, undervisning, eksport og internationale 
projekter i både større og mindre organisationer i den private og offentlige 
sektor.
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ARTS COMPANYDATING
Som en del af Arts Karriereuge afholdes Arts CompanyDating, hvor din virksomhed kan 
møde studerende fra alle uddannelser på Arts.

I kan komme i kontakt med jeres kommende praktikant, projektmedarbejder, studenter- 
eller fuldtidsmedarbejder. I kan præsentere jeres virksomhed og få en snak om, hvilke 
kompetencer I ser efter – og måske bliver dette første møde med jeres fremtidige kollega?

Ønsker din virksomhed en invitation til Arts CompanyDating? 

Det er gratis for din virksomhed at deltage i Arts CompanyDating – I skal blot have et rele-
vant stillingsopslag med. Arts Karriere sender invitationer ud i løbet af efterårssemesteret. 
For spørgsmål og mere information om Arts CompanyDating
kan du sende en mail til karriere.arts@au.dk.

Læs mere om Arts CompanyDating
ved at scanne QR-koden



Din virksomheds udbytte
Der er mange fordele for din virksomhed ved at deltage i Arts CompanyDating. Du får bl.a. 
mulighed for:

• At promovere din virksomhed som en interessant arbejdsplads
• At finde den rigtige medarbejder til et studiejob, fuldtidsjob eller praktikplads 
• At netværke med de studerende

”Vi får lov til at møde de studerende [...] og 
får en personlig snak om hvad de har brug 
for og hvad vi kan tilbyde” - Horsens Kommune 2022
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SAMARBEJDSMULIGHEDER
MED STUDERENDE

PRAKTIK

• Kandidatstuderende på deres 3. semester
• Forløbets varighed er på 2-4 måneder og som udgangspunkt i efteråret
• Den studerende arbejder ca. 3-5 dage om ugen, alt efter aftale
• Praktik er en del af kandidatuddannelsen og er derfor ulønnet. Dog er der 

mulighed for at give en erkendtlighed på op til 3.000kr før skat pr. måned 
• Forløbet skal godkendes af en faglig vejleder

STUDIEJOB

• Både bachelor- og kandidatstuderende
• Muligt hele året
• Den studerende arbejder 8-15 timer om ugen, alt efter aftale

PROJEKTSAMARBEJDE

• Både bachelor- og kandidatstuderende
• Omfanget varierer fra enkelte interviews til større og længerevarende 

projekter
• Samarbejdet kan handle om mange typer af faglige problemstillinger
• Muligt mellem februar og juni og mellem september og december

SPECIALESAMARBEJDE

• Kandidatstuderende på deres sidste semester
• Forløbet er af ca. 4 måneders varighed og er muligt i foråret, ca. fra januar til 

maj
• Samarbejdet kan handle om mange typer af faglige problemstillinger

CASE I EN UNDERVISNING

• Både for bachelor- og kandidatstuderende
• Samarbejde med et konkret fag
• Muliged for at få konkrete input og nye vinker på en problemstilling
• Muligt mellem februar til juni og mellem september til december
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ÅRSHJUL - HVORNÅR KAN DU 
REKRUTTERE STUDERENDE?

Læs mere om mulighederne på vores hjemmeside: 
arts.au.dk/samarbejde/samarbejde-med-studerende
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Foto: Lars Kruse, AU Foto 2018

TILMELD DIG NYHEDSMAIL
FRA ARTS KARRIERE
Nyhedsmailen er målrettet virksomheder og organisationer og udsendes ca. tre gange 
årligt, og her kan du fx læse om:

• Deadlines for rekruttering af studerende til studiejob, praktik og specialesamarbejde
• Hvad andre har fået ud af at samarbejde med studerende fra Arts
• Hvad vores dimittender laver, og hvordan de kan bidrage hos jer
• Nyheder om relevante projekter

Du kan tilmelde dig via hjemmsiden: https://arts.au.dk/samarbejde/samarbejde-med-stu-
derende/
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REKRUTTÉR TALENTER VIA 
AU JOB- OG PROJEKTBANK
AU Job- og Projektbank er mødested for virksomheder og studerende fra hele Aarhus 

Universitet

MÅLRETTET EKSPONERING
Gratis opslag i 30 dage. Betaling vil give ekstra eksponering af annoncen. 
Praktik- og projektopslag kan ligge gratis i 365 dage uden at blive fornyet. 
Informationen fra dit stillingsopslag vil filtrere og matche dig med de mest 
ideelle profiler fra databasen.

KOMMUNIKER MED RELEVANTE KANDIDATER
Du kan kommunikere med de relevante kandidater via notifikationer og 

e-mails, så de holdes opdateret om deres karrieremuligheder hos dig.

SAMARBEJDE MED NØGLEUNIVERSITETER
Dine jobs bliver tilgængelige på 25 portaler. Jobportalen samarbejder med 
en række universiteter for at give dig adgang til de dygtigste studerende og 

nyuddannede. 

JOBKATEGORIER
Du kan slå jobs op i kategorierne: studiejobs, praktikpladser, fuldtidsjobs, 
graduateprogrammer, frivilligt arbejde, specialesamarbejde, vikarstillinger 
og freelance. 

VIRKSOMHESPROFIL
Du kan administrere din egen virksomhedsprofil med mulighed for at 
kommunikere via sociale medier, blogpost, video og billeder.

STATISTIK OG DATA
Du får værdifuld information om dine ansøgere og indblik i kampagnernes 

effekt.

Begynd søgningen allerede nu, via hjemmesiden: https://jobbank.au.dk/da/for-employers



Arts Karriere
karriere.arts@au.dk

arts.au.dk/samarbejde/samarbejde-med-studerende
facebook.com/artskarriere
instagram.com/artskarriere
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Find en online version af kataloget her:


